
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba diplomové práce

Akademický rok: 2022/2023

Jméno a příjmení studenta: Bc. Markéta Palkovská
Identifikační číslo studenta: 25623848

Typ studijního programu: navazující magisterský
Studijní program: Logopedie
ID studia: 719569

Název práce: Možnosti rozvoje čtenářské pregramotnosti u dětí v logopedické třídě
MŠ

Pracoviště práce: Katedra speciální pedagogiky (41-KSP)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: Mgr. Marie Komorná, Ph.D.
Oponent(i): PhDr. Miroslava Kotvová, Ph.D.
Datum obhajoby: 16.05.2023 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Studentka představila téma diplomové práce věnující se možnostem
rozvoje čtenářské pregramotnosti u dětí v logopedické třídě MŠ.
Představila cíle, metody řešení, výsledky a výstupy diplomové práce.
Hlavním cílem byla analýza a realizace konkrétní lekce zaměřující se
na rozvoj čtenářské pregramotnosti. Realizovala výzkumné šetření
kvalitativního charakteru, jehož výstupem jsou zpracované případové
studie 5 dětí, pro sběr dat využila pozorování během realizované
lekce. Studentka představila průběh realizovaného výzkumného
šetření a závěry, formulovala možná doporučení pro předškolní
pedagogy. Představila strategie, které během realizace šetření
využívala. Bylo konstatováno, že stanovených cílů bylo dosaženo.
Komise byla seznámena s posudky vedoucí práce a oponentky.
Studentka zodpověděla otázky zahrnuté v posudcích. Uvedla návrh
možností a přístupu pro lepší zapojení sledovaného chlapce č. 4 do
aktivit. Představila také charakteristiky knihy vhodné pro rozvoj
čtenářské pregramotnosti.
Studentka reagovala na předložené dotazy, diplomovou práci
obhájila. Všichni členové komise hlasovali o výsledku a shodli se na
hodnocení: výborně.

1 252928 - Bc. Markéta Palkovská



Výsledek obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: doc. PhDr. Kateřina Hádková, Ph.D. ............................

Členové komise: doc. PaedDr. Jiřina Klenková, Ph.D. ............................

 Mgr. Ing. Jana Horynová ............................

 Mgr. Zuzana Korandová ............................

 PhDr. Miroslava Kotvová, Ph.D. ............................

2 252928 - Bc. Markéta Palkovská


